
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  21 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO Nº 609 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015 E 016 2024 - PMP 

 

PITIMBU/PB, 12 DE JANEIRO 2024 

 
 

CONTRATO Nº 015/2024 – PMP             DATA: 12/01/2024 

CONTRATADO: CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS 
CNPJ: 05.834.641/0001-65 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 10.138,78 (DEZ MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS 
E SETENTA E 

OITO CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 016/2024 – PMP            DATA: 12/01/2024 

CONTRATADO: SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS 

CNPJ:39.862.043/0001-11, 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 76.832,50 (SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E 

TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 

02.010-GABINETE DO PREFEITO. 
02010.04.122.2039.2528–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO. 

02010.24.131.2039.2429–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO. 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

02020.04.122.2036.2526-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS. 

02030.04.123.2038.2527-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS. 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

02040.12.122.2047.2462-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

02040.12.361.2046.2458–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE. 
02040.12.361.2046.2523-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE. 

02040.12.361.2047.2465-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE. 

02040.12.361.2047.2469–MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS 

EDUCAÇÃO-ESCOLA INTEGRAL. 
02040.12.364.2047.2467-MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 

UNIVERSITÁRIO. 

02040.12.364.2047.2545- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
POLO DA UAB/UFPB. 

02040.12.366.2047.2543-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

ENSINO DE JOVENS E ADULTOS. 
02040.13.392.2040.2435-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS 

CULTURA. 

02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS. 
02070.15.452.2023.2498-MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE 

LIMPEZA URBANA. 
02070.15.784.2019.2486-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE. 
02090.23.122.2027.2035-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

TURISMO E MEIO AMBIENTE. 

02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA – SEAGR. 
02160.20.122.2020.2487-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE AGRICULTURA. 

02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. 
02180.27.812.2028.2518-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 
 

 

 
 

 

 
__________________________________________________________ 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP  

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ  

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  21 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO Nº 609 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028 E 029/2024 – FMS 009 A 

011/2024 – FMAS  

 

PITIMBU/PB, 29 DE JANEIRO 2024 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PITIMBU 
 

CONTRATO Nº 028/2024 – FMS           DATA:  29/01/2024 

CONTRATADO: CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS 
CNPJ: 05.834.641/0001-65 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 3.669,65 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E 
NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 029/2024 – FMS         DATA: 29/01/2024 

CONTRATADO: SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS 

CNPJ: 39.862.043/0001-11 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 16.396,78 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA 

E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). 

 
CONTRATO Nº 009/2024 – FMAS              DATA:  29/01/2024 

CONTRATADO: CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS 

CNPJ: 05.834.641/0001-65 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 9.281,29 (NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM 

REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS). 
 

CONTRATO Nº 010/2024 – FMAS              DATA:  29/01/2024 

CONTRATADO: SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS 

CNPJ: 39.862.043/0001-11 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 17.929,06 (DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E VINTE 

E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS). 

 
CONTRATO Nº 011/2024 – FMAS              DATA:  29/01/2024 

CONTRATADO: RPC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 41.813.885/0001-25 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 7.061,75 (SETE MIL, SESSENTA E UM REAIS E 

SETENTA E CINCO CENTAVOS). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 

02.050-SECREATARIA DE SAÚDE-FMS 
02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

02050.10.301.2042.2439 - MANUT.DAS ATIV.AGENTES 
COMUNIT.DE SAÚDE-ACS (F.M.S) 

02050.10.301.2042.2440 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 

NASF(F.M.S.) 
02050.10.301.2042.2442 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE (F.M.S) 

02050.10.301.2042.2529 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE SAÚDE 

BUCAL-SB(F.M.S.) 
02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 

02050.10.302.2048.2472 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
LABORATÓRIO CARMELO 

02050.10.302.2048.2473 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

SAMU(F.M.S.) 
02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CAPS(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2476 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 
CEO(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2540 - MANUTENÇÃO DO MAC 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 
02050.10.302.2048.2541 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE 

PROTÉSES 

02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 
ATENDIMENTO(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2550 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 

REABILITAÇÃO MOTORA 
02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.243.2049.2479-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

SCFV-PETI, PROJOVEM E IDOSOS. 

02060.08.244.2044.2447-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA-PAIF. 

02060.08.244.2044.2449-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO. ASSISTÊNCIA 

SOCIAL-CREAS. 

02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.244.2045.2452-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS 

CONSELHOS SOCIAIS. 
02060.08.244.2045.2534–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA- IGD. 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 
 

__________________________________________________________ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030 A 033/2024 – FMS -012 A 

015/2024 – FMAS  

 

PITIMBU/PB, 05 DE FEVEREIRO 2024 
 

 

CONTRATO Nº 030/2024 – FMS        DATA: 05/02/2024 

CONTRATADO: BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE 

COSMETICOS LTDA 

CNPJ: 14.934.850/0001-71 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 58,50 (CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 
 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  21 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO Nº 609 

 

 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

CONTRATO Nº 031/2024 – FMS         DATA: 05/02/2024 

CONTRATADO: RPC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 41.813.885/0001-25 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 259,35 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E 
TRINTA E CINCO CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 032/2024 – FMS          DATA: 05/02/2024 

CONTRATADO: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 20.008.831/0001-17 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 421,85 (QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E 

OITENTA E CINCO CENTAVOS). 

 
CONTRATO Nº 033/2024 – FMS           DATA: 05/02/2024 

CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA CAMPINENSE LTDA 
CNPJ: 08.158.664/0001-95 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 594,77 QUINHETOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E 
SETENTA E SETE REAIS). 

 

CONTRATO Nº 012/2024 – FMAS            DATA:  05/02/2024  

CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA CAMPINENSE LTDA 

CNPJ: 08.158.664/0001--95 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALORR$ 2.303,35 (DOIS MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E 

TRINTA E CINCO CENTAVOS). 
 

CONTRATO Nº 013/2024 – FMAS             DATA:  05/02/2024 

CONTRATADO: BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE 
COSMETICOS LTDA 

CNPJ: 14.934.850/0001-71 

VIGÊNCIA: 31/12/20244 
VALOR: R$ 5.265,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E 

CINCO REAIS). 
 

CONTRATO Nº 014/2024 – FMAS           DATA:  05/02/2024 

CONTRATADO: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL 
LTDA 

CNPJ: 26.950.671/0001-07 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 130,45 (CENTO E TRINTA REAIS E QUARENTA E 

CINCO CENTAVOS). 

 
CONTRATO Nº 015//2024 – FMAS            DATA:  05/02/2024 

CONTRATADO: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 20.008.831/0001-17 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 7.347,50 (SETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E 

SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 

02.050-SECREATARIA DE SAÚDE-FMS 
02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

02050.10.301.2042.2439 - MANUT.DAS ATIV.AGENTES 
COMUNIT.DE SAÚDE-ACS (F.M.S) 

02050.10.301.2042.2440 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 

NASF(F.M.S.) 
02050.10.301.2042.2442 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE (F.M.S) 

02050.10.301.2042.2529 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE SAÚDE 
BUCAL-SB(F.M.S.) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 
02050.10.302.2048.2472 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

LABORATÓRIO CARMELO 

02050.10.302.2048.2473 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
SAMU(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CAPS(F.M.S.) 
02050.10.302.2048.2476 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 

CEO(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2540 - MANUTENÇÃO DO MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

02050.10.302.2048.2541 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE 

PROTÉSES 
02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 

ATENDIMENTO(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2550 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 

REABILITAÇÃO MOTORA 

02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.243.2049.2479-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
SCFV-PETI, PROJOVEM E IDOSOS. 

02060.08.244.2044.2447-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA-PAIF. 
02060.08.244.2044.2449-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO. ASSISTÊNCIA 

SOCIAL-CREAS. 
02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.244.2045.2452-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS 
CONSELHOS SOCIAIS. 

02060.08.244.2045.2534–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA- IGD. 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

 

_________________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2024 – FMS 

016/2024 – FMAS – 029 E 030/2024 - PMP 

 

PITIMBU/PB, 06 DE FEVEREIRO 2024 

 
 

CONTRATO Nº 034/2024 – FMS          DATA: 06/02/2024 

CONTRATADO: ÚNICA SANEANTES LTDA 
CNPJ: 43.392.983/0001-61 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  21 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO Nº 609 

 

 

 

P
ág

in
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

VALOR: R$ 413,00 (QUATROCENTOS E TREZE REAIS). 

 
CONTRATO Nº 016/2024 – FMAS              DATA:  06/02/2024 

CONTRATADO: ÚNICA SANEANTES LTDA 

CNPJ: 43.392.983/0001-61 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 7.101,20 (SETE MIL, CENTO E UM REAIS). 

 
CONTRATO Nº 029/2024 – PMP           DATA:  06/02/2024  

CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA CAMPINENSE LTDA 
CNPJ: 08.158.664/0001--95 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALORR$ 1.983,30 (MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS 
REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 030/2024 – PMP               DATA: 06/02/2024 

CONTRATADO: ÚNICA SANEANTES LTDA 

CNPJ: 43.392.983/0001-61 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 
VALOR: R$ 1.299,55 (MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE 

REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 

02.010-GABINETE DO PREFEITO. 
02010.04.122.2039.2528–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO. 

02010.24.131.2039.2429–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO. 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

02020.04.122.2036.2526-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS. 

02030.04.123.2038.2527-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS. 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
02040.12.122.2047.2462-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

02040.12.361.2046.2458–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE. 

02040.12.361.2046.2523-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE. 
02040.12.361.2047.2465-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE. 

02040.12.361.2047.2469–MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS 
EDUCAÇÃO-ESCOLA INTEGRAL. 

02040.12.364.2047.2467-MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 

UNIVERSITÁRIO. 
02040.12.364.2047.2545- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

POLO DA UAB/UFPB. 

02040.12.366.2047.2543-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ENSINO DE JOVENS E ADULTOS. 

02040.13.392.2040.2435-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS 

CULTURA. 
02.050-SECREATARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 
02050.10.301.2042.2439 - MANUT.DAS ATIV.AGENTES 

COMUNIT.DE SAÚDE-ACS (F.M.S) 

02050.10.301.2042.2440 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 

NASF(F.M.S.) 
02050.10.301.2042.2442 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE (F.M.S) 

02050.10.301.2042.2529 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE SAÚDE 
BUCAL-SB(F.M.S.) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 
02050.10.302.2048.2472 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

LABORATÓRIO CARMELO 

02050.10.302.2048.2473 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
SAMU(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CAPS(F.M.S.) 
02050.10.302.2048.2476 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 

CEO(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2540 - MANUTENÇÃO DO MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

02050.10.302.2048.2541 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE 

PROTÉSES 
02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 

ATENDIMENTO(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2550 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 

REABILITAÇÃO MOTORA 

02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.243.2049.2479-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
SCFV-PETI, PROJOVEM E IDOSOS. 

02060.08.244.2044.2447-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA-PAIF. 
02060.08.244.2044.2449-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO. ASSISTÊNCIA 

SOCIAL-CREAS. 
02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.244.2045.2452-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS 
CONSELHOS SOCIAIS. 

02060.08.244.2045.2534–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA- IGD. 

02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS. 

02070.15.452.2023.2498-MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE 
LIMPEZA URBANA. 

02070.15.784.2019.2486-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 
02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE. 

02090.23.122.2027.2035-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

TURISMO E MEIO AMBIENTE. 
02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA – SEAGR. 

02160.20.122.2020.2487-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE AGRICULTURA. 
02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. 

02180.27.812.2028.2518-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 
 

 

 
__________________________________________________________ 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  21 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO Nº 609 

 

 

 

P
ág

in
a5

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035 E 036/2024 - FMS 

 

 

PITIMBU/PB, 06 DE FEVEREIRO 2024. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE PITIMBU. 
 

 

CONTRATO Nº 035/2024 - FMS 

CONTRATADO: DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE 

LTDA  

- CNPJ: 34.698.454/0001-08 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 98.809,45 (NOVENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E 

NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 036/2024 - FMS 

CONTRATADO: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME 
- CNPJ: 26.690.173/0001-72 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 2.099,00 (DOIS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 
02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

02050.10.301.2042.2438 - MANUT.DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA-PSF (F.M. S) 

02050.10.301.2042.2529 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE SAÚDE 
BUCAL-SB(F.M.S.) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 
02050.10.302.2048.2541 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE 

PROTÉSES 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

__________________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO 017/2024 – FMAS  

 

PITIMBU/PB, 09 DE FEVEREIRO 2024 
 

 

 

CONTRATO Nº 017/2024 – FMAS                  DATA:  09/02/2024 

CONTRATADO: UNHA & COR COSMETICOS EIRELI 

CNPJ: 17.513.233/0002-71 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 5.805,00 (CINCO MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS). 

 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 

02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.243.2049.2479-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
SCFV-PETI, PROJOVEM E IDOSOS. 

02060.08.244.2044.2447-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA-PAIF. 
02060.08.244.2044.2449-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO. ASSISTÊNCIA 

SOCIAL-CREAS. 
02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.244.2045.2452-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS 
CONSELHOS SOCIAIS. 

02060.08.244.2045.2534–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA- IGD. 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal. 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2024 – FMAS  

 

PITIMBU/PB, 19 DE FEVEREIRO 2024 
 

 

CONTRATO Nº 018/2024 – FMAS                   DATA:  19/02/2024 

CONTRATADO: PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

MEDICOS E HIGIENE LTDA 
CNPJ: 48.962.271/0001-54 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 4.621,50 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E 
UMM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 
02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.243.2049.2479-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

SCFV-PETI, PROJOVEM E IDOSOS. 
02060.08.244.2044.2447-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA-PAIF. 

02060.08.244.2044.2449-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO. ASSISTÊNCIA 

SOCIAL-CREAS. 

02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.244.2045.2452-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS 

CONSELHOS SOCIAIS. 
02060.08.244.2045.2534–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA- IGD. 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 
Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal. 

_______________________________________________________ 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  21 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO Nº 609 

 

 

 

P
ág

in
a6

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019,033 E 037/2024 – FMAS – FMS 

E PMP 

PITIMBU-PB, 22 DE FEVEREIRO DE  2024. 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE VASILHAMES DE GÁS 

(GLP) 13KG VAZIO E RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP) 13KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

CONTRATO Nº 033/2024-PMP 

CONTRATADO: GENILSON DANTAS DA SILVA 

CNPJ: 19.165.369/0001-82 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 52.893,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E 
NOVENTA E TRÊS REAIS). 

CONTRATO Nº 019/2024-FMAS 

CONTRATADO: GENILSON DANTAS DA SILVA 

CNPJ: 19.165.369/0001-82 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 4.773,00 (QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E 
TRÊS REAIS). 

CONTRATO Nº 037/2024-FMS 

CONTRATADO: GENILSON DANTAS DA SILVA 

CNPJ: 19.165.369/0001-82 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 9.070,00 (NOVE MIL E SETENTA REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024 

02.010-GABINETE DO PREFEITO 

02010.04.091.2039.2430 - MANUTENÇÃO DAS ATIVID.DA 

ASSESSORIA JURIDICA MUNIC. 

02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO 

02010.06.181.2051.2566 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
GUARDA MUNICIPAL 

02010.24.131.2039.2429 - MANUTENÇÃO DAS ATIVID.DA 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SEC.DE FINANÇAS 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO 
TURISMO E MEIO AMBIENTE 

02.140-SECRETARIA DO GAB.DE INFRAESTRUTURA 

02140.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 
OBRAS E SERV.URBANOS 

02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA - SEAGR 

02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SEC.DE AGRICULTURA 

02.170-SECRETARIA DE PESCA - SEPES 

02170.11.692.2021.2492 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DA PESCA 

02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER – 
SEJEL 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  21 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO Nº 609 

 

 

 

P
ág

in
a7

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT. ATIVID. DA SEC.DE 
ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER 

02.190-DEMUTRAN - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRANSITO 

02190.15.452.2031.2406 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
DEMUTRAN 

02110.08.244.2045.2450 - MANT. ATIV. DA SEC.DO TRABALHO E 
ASSISTENCIA SOCIAL 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 
BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO. 

AS EVENTUAIS CONTRATAÇÕES OCORRIDAS EM OUTROS 
EXERCÍCIOS FINANCEIROS SERÃO CUSTEADAS COM 
RECURSO DAQUELE EXERCÍCIO. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

EXTRATO DE ADITIVO 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2022 

Pitimbu-PB, 12 de março de 2024. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS À 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL HUMANO.  

OBJETIVO DO ADITIVO:  

Prorrogação de Prazo 

CONTRATADO: 

EDNALDO FRANCISCO DE CARVALHO ME 

CNPJ: 18.226.819/0001-37 

VIGENCIA DO ADITIVO: 

04/04/2024 a 04/04/2025  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 57, II da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024:  

                                                02.220-SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

                                                02220.04.122.2036.2526 - 

MANUTEN.ATIVIDADES DA SECRETARIA   DE 

ADMINISTRAÇÃO  

                                                02.280-SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL HUM 

                                                02280.08.243.2049.2596 - 
MANUT.ATIVIDADES DO SCFV-DRIANÇAS E ADOLEC.IDOSOS 

                                                02280.08.244.2045.2597 - 
MANT.ATIV.DA SEC.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDES 

                                                3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

EXTRATO DE ADITIVO 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2022 

Pitimbu-PB, 12 de março de 2024. 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  21 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO Nº 609 

 

 

 

P
ág

in
a8

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS À 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.  

OBJETIVO DO ADITIVO:  

Prorrogação de Prazo 

CONTRATADO: 

EDNALDO FRANCISCO DE CARVALHO ME 

CNPJ: 18.226.819/0001-37 

VIGENCIA DO ADITIVO: 

15/03/2024 a 15/03/2025  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 57, II da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024:  

                                                02.220-SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

                                                02220.04.122.2036.2526 - 

MANUTEN.ATIVIDADES DA SECRETARIA   DE 
ADMINISTRAÇÃO  

                                                02.250-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

                                                02250.12.122.2047.2587 - 
MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE    EDUCAÇÃO. 

                                                02250.12.364.2047.2467 - 
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 

                                                3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA                         

 

 

 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


